

CONTO ECONOMICO GESTIONALE

| | 2017 | | 2016 | |
|-------------------------------------|-------------------|---------------|-------------------|--------------|
| Ricavi delle vendite | 36.779.792 | | 32.649.183 | |
| Altri ricavi | 913.728 | | 871.366 | |
| TOTALE RICAVI | 37.693.520 | 100% | 33.520.549 | 100% |
| Costo delle materie prime e merci | (20.444.776) | -54,2% | (17.732.983) | -64,8% |
| Costi per servizi | (4.199.151) | -11,1% | (4.122.254) | -11,6% |
| VALORE AGGIUNTO | 13.499.593 | 34,6% | 11.665.312 | 23,6% |
| Costi per godimento beni di terzi | (596.890) | -1,6% | (516.657) | -0,8% |
| oneri diversi di gestione | (268.171) | -0,7% | (383.321) | -0,6% |
| Costi per il personale | (7.221.685) | -19,2% | (6.890.980) | -14,0% |
| EBITDA | 4.962.847 | 13,17% | 3.874.354 | 8,1% |
| Ammortamenti e svalutazioni | (1.370.861) | -3,6 | (1.433.384) | -3,5% |
| Altri accantonamenti | (37.431) | -0,1 | (70.000) | 0,0% |
| EBIT | 3.554.555 | 9,4% | 2.370.970 | 4,6% |
| Oneri (Proventi) Fin.ri netti | 9.761 | 0,0% | (367.567) | -0,5% |
| UTILE PRIMA DELLE TASSE | 3.564.316 | 9,5% | 2.003.403 | 4,1% |
| imposte e tasse dell'esercizio | (1.080.125) | -2,9% | (786.237) | -1,8% |
| UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO | 2.484.191 | 6,6% | 1.217.166 | 2,3% |

STATO PATRIMONIALE GESTIONALE

| | 2017 | | 2016 | |
|--|-------------------|-------------|-------------------|-------------|
| CREDITI COMMERCIALI | 8.500.362 | | 8.138.801 | |
| RIMANENZE | 8.742.567 | | 8.241.546 | |
| FORNITORI | (4.325.682) | | (4.137.545) | |
| RATEI ATTIVI | 305.644 | | 277.293 | |
| RATEI PASSIVI | (558.724) | | (602.912) | |
| CAPITALE CIRCOLANTE NETTO OPERATIVO | 12.664.167 | 61% | 11.917.183 | 56% |
| IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | 548.009 | | 565.030 | |
| IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 8.968.855 | | 9.640.075 | |
| IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | 32.078 | | 32.950 | |
| ATTIVO FISSO NETTO | 9.548.942 | 46% | 10.238.055 | 50% |
| FONDO TFR | (309.445) | | (350.922) | |
| FONDO RISCHI E ONERI | (487.397) | | (464.591) | |
| CAPITALE INVESTITO NETTO OPERATIVO | 8.752.100 | 42% | 9.422.542 | 49% |
| ALTRI CREDITI | 1.346.743 | 7% | 987.840 | 3% |
| ALTRI DEBITI | (2.046.753) | -10% | (1.254.994) | -9% |
| TOTALE CAPITALE INVESTITO | 20.716.257 | 100% | 21.072.571 | 100% |
| FINANZIATO DA: | | | | |
| DISPONIBILITÀ LIQUIDE | (5.582.681) | | (648.711) | |
| DEBITI FINANZIARI A BREVE | 6.511.011 | | 4.304.509 | |
| DEBITI FINANZIARI A BREVE NETTI | 928.330 | 19% | 3.655.798 | 58% |
| DEBITI FINANZIARI A. M. L. | 3.969.231 | 81% | 6.995.819 | 42% |
| POSIZIONE FINANZIARIA NETTA | 4.897.561 | 24% | 10.651.617 | 66% |
| PATRIMONIO NETTO | 13.334.505 | | 9.203.788 | |
| UTILE DELL'ESERCIZIO | 2.484.191 | | 1.217.166 | |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | 15.818.696 | 76% | 10.420.954 | 34% |
| TOTALE FONTI | 20.716.257 | 100% | 21.072.571 | 100% |